1

2

3

EDITAL 01/2017 – Processo Seletivo

A Secretária de Assistência Social e Trabalho, no uso de suas atribuições legais, visando atender a necessidade temporária de excepcional interesse

público e considerando o contido no Edital nº 01/2017, resolve

TORNAR PÚBLICO

A convocação do selecionado relacionado no anexo para comparecer à Secretaria Municipal de Assistência Social e Trabalho localizada no Centro

Empresarial de Barreiras, Rod, BR 020, nº 31, Barreiras - BA, nos dias 10 e 11 de julho de 2018, no horário de 8h às 12h e de 14h às 18h, com a

documentação necessária conforme item 11 do Edital 01/2017.

A não apresentação completa dos documentos solicitados ou o não comparecimento nas datas e horários estipulados neste Edital, implicam na

exclusão do convocado no Processo Seletivo.

Barreiras, em 09 de julho de 2018.

KARLÚCIA CRISÓSTOMO MACÊDO

Secretária Municipal

4

5

PUBLICIDADE DE CELEBRAÇÃO DE CONTRATO

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 869/2018

Extrato do Contrato

A Prefeitura Municipal de Barreiras - Bahia torna público, para fins de conhecimento dos interessados, que em 28/06/2018 firmou contrato de
Prestação de Serviços nos seguintes termos:

Contrato nº 172/2018 - Inexigibilidade de Licitação de nº 081/2018

Contratante: Município de Barreiras

Contratado: Muriele Nascimento de Oliveira, inscrita no CPF: 044.240.325/90.

Objeto: A contratação da pessoa física Muriele Nascimento de Oliveira, inscrita no CPF: 044.240.325/90, visando à realização de show com a Banda
Charme do Forró, no dia 29 de Junho de 2018, nas comemorações do São Pedro do Barrocão- Município de Barreiras – Bahia.

Valor: R$ 1.100,00 (um  mil e cem reais).

Código do Recurso e Fonte:

03.08 - Secretaria Municipal de Educação, Cultura, Esporte e Lazer.

2030-  Promoção das Ações Culturais e Festas Populares

3.3.90.36.00– Outros Serviços de Terceiros- Pessoa Física

00- Recurso Ordinário.

Prazo: 31 de Agosto de 2018.

Data de Assinatura: 28 de junho de 2018.

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 866/2018.

Extrato do Contrato

A Prefeitura Municipal de Barreiras - Bahia torna público, para fins de conhecimento dos interessados, que em 28/06/2018 firmou contrato de
Prestação de Serviços nos seguintes termos:

Contrato nº 174/2018 - Inexigibilidade de Licitação de nº 083/2018

Contratante: Município de Barreiras

Contratado: Lissandra Regina de Oliveira Alves, inscrita no CPF: 757.092.795-87.

Objeto: A contratação da artista Lissandra Regina de Oliveira Alves, inscrita no CPF: 757.092.795-87, visando à realização de show Liz Sandra e
Banda Farol de Fusca no dia 30 de Junho de 2018, nas comemorações do São Pedro no Povoado de Barrocão- Município de Barreiras – Bahia.

Valor: R$ 4.650,00 (quatro mil seiscentos e cinquenta reais)

Código do Recurso e Fonte:

03.08 - Secretaria Municipal de Educação, Cultura, Esporte e Lazer.

2030- Promoção das Ações Culturais e Festas Populares

3.3.90.36.00– Outros Serviços de Terceiros- Pessoa Física

00-Recurso Ordinário

Prazo: 31 de agosto de 2018.

Data de Assinatura: 28 de Junho de 2018.

6

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 894/2018

Extrato do Contrato

A Prefeitura Municipal de Barreiras - Bahia torna público, para fins de conhecimento dos interessados, que em 28/06/2018 firmou contrato de
Prestação de Serviços nos seguintes termos:

Contrato nº 173/2018 - Inexigibilidade de Licitação de nº 082/2018

Contratante: Município de Barreiras

Contratado: Genivaldo Brandão da Silva, inscrito no CPF./MF sob o nº 002.007.665/70.

Objeto: A contratação da pessoa física Genivaldo Brandão da Silva, inscrito no CPF sob o nº: 002.007.665/70, visando à realização de show no dia 29
de Junho de 2018 com a atração local Genivaldo e os Feras do Forró, nas comemorações do São Pedro no Povoado Barrocão -Município de Barreiras
– Bahia.

Valor: R$ 1.000,00 (um mil reais)

Código do Recurso e Fonte:

03.08 - Secretaria Municipal de Educação, Cultura, Esporte e Lazer.

2030-  Promoção das Ações Culturais e Festas Populares

3.3.90.36.00– Outros Serviços de Terceiros- Pessoa Física

00- Recurso Ordinário.

Prazo: 31 de agosto de 2018.

Data de Assinatura: 28 de Junho de 2018.

PUBLICIDADE DE CELEBRAÇÃO DE CONTRATO

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 882/2018

Extrato do Contrato

A Prefeitura Municipal de Barreiras - Bahia torna público, para fins de conhecimento dos interessados, que em 28/06/2018 firmou contrato de
Prestação de Serviços nos seguintes termos:

Contrato nº 171/2018 - Inexigibilidade de Licitação de nº 080/2018

Contratante: Município de Barreiras

Contratado: Vandilson  de Souza Lima  (Vandilson Lima), inscrito no CPF: 220.404.948-47,

Objeto: A contratação da pessoa física Vandilson  de Souza Lima  (Vandilson Lima), inscrito no CPF: 220.404.948-47, visando à realização de show no
dia 01 de Julho de 2018, nas comemorações do São Pedro no Povoado de Barrocão- Município de Barreiras – Bahia.

Valor: R$ 1.100,00 (um mil e cem reais)

Código do Recurso e Fonte:

03.08 - Secretaria Municipal de Educação, Cultura, Esporte e Lazer.

2030-  Promoção das Açoes Culturais e Festas Populares

3.3.90.36.00– Outros Serviços de Terceiros- Pessoa Física

00- Recurso Ordinário.

Prazo: 31 de agosto de 2018.

Data de Assinatura: 28 de Junho de 2018.

7

Proc. Adm. Nº 742/2018 – Dispensa. N° 057/2018 - Órgão – Fundo Municipal de Saúde de Barreiras/BA. Locador: Cleverson Alves Macedo, CPF:

487.651.395-34. Objeto: Locação de Imóvel para o funcionamento do Posto de Saúde Dr. Herculano Faria do Bairro Barreirinhas, para atender as

necessidades da Secretaria Municipal de Saúde de Barreiras/BA. Contrato n° 137-A/2018. Ass.: 01/06/2018, Vigência: 12 meses. Valor Global: R$

19.800,00 Fund. Legal: art. 24 da Lei Federal 8.666/93 e alterações.

4° Termo Aditivo, Proc. Adm. Nº 849/2018- Órgão – Fundo Municipal de Saúde de Barreiras/BA. Empresa: CASA DE DORMIR LTDA - ME, CNPJ:

24.441.464/0001-00. Objeto: Prorrogação contratual de empresa especializada em serviços de apoio para pacientes encaminhados para Salvador/Ba

para atendimento do T.F.D (Tratamento Fora de Domicílio) encaminhados pela Secretaria Municipal de Saúde de Barreiras/Ba, conforme proposta de

preços apresentadas no pregão presencial n° 009/2016. Contrato n° 078/2016. Ass.: 18/06/2018, Vigência: 12 meses. Valor Global: R$ 461.375,00

Fund. Legal: art. 57, inciso II da Lei Federal 8.666/93 e alterações.

5° Termo Aditivo, Proc. Adm. Nº 861/2018- Órgão – Fundo Municipal de Saúde de Barreiras/BA. Empresa: OESTE FORTE LTDA - EPP, CNPJ:

03.365.682/0001-24 Objeto: Prorrogação contratual de empresa especializada visando o fornecimento parcelado de produtos e equipamentos para

atender as necessidades da Maternidade Municipal de Barreiras/BA, Hospital Eurico Dutra, SAMU, e Posto 24 Horas, cuja descrição detalhada bem

como as obrigações assumidas pela mesma consta do processo licitatório na modalidade Pregão Presencial n° 015/2016. Contrato n° 080/2016. Ass.:

21/06/2018, Vigência: 03 meses. Valor Global: R$ 110.812,50 Fund. Legal: art. 57, inciso II da Lei Federal 8.666/93 e alterações.

3° Termo Aditivo, Proc. Adm. Nº 833/2018. Inexigibilidade Licitação. Nº 067/2015- Órgão – Fundo Municipal de Saúde de Barreiras - Fornecedora:

CLÍNICA DE FISIOTERAPIA E REABILITAÇÃO SANTA FÉ LTDA, CNPJ nº 02.682.820/0001-36. Objeto: Prorrogação contratual de empresa

especializada em Fisioterapia para atender as necessidades dos usuários do SUS, no município de Barreiras Bahia, Contrato Nº 159/2015. Ass.:

15/06/2018, Valor Global: R$ 144.000,00. Fund. legal: art. 57, inciso II da Lei Federal 8.666/93 e alterações.

6° Termo Aditivo, Proc. Adm. Nº 838/2018, Pregão Presencial. Nº 040/2016 - Órgão – Fundo Municipal de Saúde de Barreiras - Fornecedora: NOBRE

EMPREENDIMENTOS TURISTICOS LTDA - ME, CNPJ nº 08.609.043/0003-42. Objeto: Prorrogação contratual de empresa especializada em

prestação de serviços de agenciamento de passagens intermunicipais, interestaduais e internacionais do tipo rodoviárias e aéreas, hospedagem, com

café da manhã, em estabelecimentos do município e fora dele em redes hoteleiras nacionais e internacionais, translado e locação de veículos em

locadoras nacionais e internacionais destinadas ao Fundo Municipal de Saúde Barreiras/BA, cuja descrição detalhada bem como as obrigações

assumidas pela mesma consta do processo de licitação na modalidade Pregão Presencial n°040/2016., Contrato Nº 164/2016. Ass.: 18/06/2018, Valor

Global: R$ 125.000,00. Fund. legal: art. 65, § 1o da Lei Federal 8.666/93 e alterações.